

15.09.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan, Almanya Cumhurbaşkanı Steinmeier ile görüşti***

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Almanya Cumhurbaşkanı Frank-Walter Steinmeier ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, ikili ilişkiler ile Afganistan ve göç meselesi başta olmak üzere bölgesel konular ele alındı. (@tcbestepe)

Çavuşoğlu, Hollandalı mevkidaşı ile görüşti

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Hollanda Dışişleri Bakanı Sigrid Kaag ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Afganistan'daki son gelişmeler ele alındı. (@TC_Disisleri)

Terör Gündemi

- Eren-13 Şehit Jandarma Uzman Çavuş Ufuk Bingöl Operasyonu kapsamında etkisiz hale getirilen 3 teröristten birinin, Terörden Arananlar Listesinde turuncu kategoride yer alan Diljin Mariya Dersim kod adlı Saniye Toprak olduğu tespit edildi.
- İçişleri Bakanlığı, ikna çalışması sonucu gri kategorideki 1 teröristin güvenlik güçlerine teslim olduğunu açıkladı.
- Mardin Kızıltepe hudut hattında yasa dışı yollarla Suriye'den Türkiye'ye girmeye çalışan 6 kişi yakalandı.

2. AVRUPA:***AB'den Rusya ile öngörülebilir ve istikrarlı ilişkiler çağrısı***

Avrupa Birliği (AB) Yüksek Temsilcisi Borrell, birliğin Rusya ile daha öngörülebilir ve istikrarlı, daha az çatışmalı ilişkilere ihtiyacı olduğunu, bunun için diplomatik çalışma gerektiğini belirtti.(sputniknews)

AB, kaçak göçmenleri geri göndermekte başarısız

Avrupa Sayıştayı, Avrupa Birliği'nin sığınma başvuruları reddedilen göçmenleri ülkelerine geri gönderme konusunda başarısız olduğunu bildirdi. Sayıştay'a göre, 2008 yılından bu yana her yıl yaklaşık 500 bin AB vatandaşı olmayan kişinin sığınma başvurusu reddediliyor ve bunların sadece beşte biri ülkelerine geri gönderilebiliyor.(abcgazetesi)

Avrupa Birliği'nden 'göçmen' açıklaması: Türkiye'ye 350 milyon Avro verdik

Avrupa Birliği (AB) Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Landrut, AB'nin geçmiş yıllarda Türkiye'ye sınır güvenliği çalışmaları için 350 milyon avro verdiklerini söyledi. Sınır bölgesinde inceleme yapmak üzere Van'a gelen AB Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Nikolaus Meyer Landrut, valilik ziyaretinin ardından gazetecilere açıklamalarda bulundu. Büyükelçi Landrut, Türkiye'nin Van-İran sınırında yaşadığı zorluklar hakkında bilgi aldıklarını belirtti.(abcgazetesi)

İngiltere, İran'ı Viyana'daki nükleer müzakerelere geri dönmeye çağırdı

İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab, yeni İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan ile yaptığı ilk telefon görüşmesinde, İran'ı, Avusturya'nın başkenti Viyana'da yapılan nükleer müzakerelere geri dönmeye davet etti.(abcgazetesi)

İngiltere, AB mallarına yönelik gümrük kontrollerini 2022 ortasına kadar erteledi

İngiltere, tedarik zinciri sorunlarını gerekçe göstererek Avrupa Birliği'nden (AB) gelen mallar üzerindeki tam kapsamlı gümrük kontrollerini 2022 ortasına kadar erteleyeceğini duyurdu.(euronews)

Panagiotopulos ve Floros, gayri askeri statüdeki Meis (Kızılhisar) Adası'nda adanın kurtuluşunun 78. yıl dönümünü kutladılar

Yunanistan Savunma Bakanı Panagiotopulos ve Genelkurmay Başkanı Floros, gayri askeri statüdeki Meis (Kızılhisar) Adası'nı ziyaret ederek, adanın kurtuluşunun 78. yıl dönümünü kutlamak için etkinliklere katıldılar. Kutlama etkinliklerinde çeşitli askeri birlikler yer aldı. 1947 Paris Barış Antlaşması gereğince gayri askeri statüde bulunan Meis (Kızılhisar) Adası, Yunanistan tarafından kolluk kuvvetleri haricinde silahlandırılmış ve askerileştirilmiştir. Adada çeşitli askeri üsler yer almakta, silahlar ve askerler konuşlanmaktadır.

AB: Doğu Akdeniz'de gerilimi artırması halinde Türkiye ile iş birliğini askıya alırız

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başbakanı Ursula von der Leyen, Ankara'nın olumlu politika izlediğini ancak Doğu Akdeniz'de gerilimi artırması halinde AB'nin Türkiye ile iş birliği başlıklarını askıya alabileceği uyarısında bulundu.(euronews)

Almanya'dan Afganistan'a 100 milyon euroluk yardım sözü

Almanya, Afganistan için düzenlenen Birleşmiş Milletler donörler konferansında 100 milyon euroluk yardım sözü verdi.(DW)

Çin'in Londra Büyükelçisi'nin İngiliz Parlamentosu'na girişi yasaklandı.

Çin'in Londra Büyükelçisi Zheng Zeguang'ın, Pekin'in bazı İngiliz milletvekillerine yönelik yaptırımları nedeniyle İngiltere Parlamentosu'na girişi yasaklandı.(TRT Haber)

Dünya Basını

- **Hamshahri (İran):** Rusya, Kuril Adaları'nın ilhakını kutladı. Bazı Japonlar, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'e bağışlanan Akita Inu'nun "soylu köpek yavrusu" iadesini Rusya'dan talep etmeyi teklif ediyor. [Tıklayın](#)
- **Bloomberg (ABD):** Petrol tüketimi toparlanıyor, OPEC arzı artırıyor, ancak Rusya örgütün büyüyen hedeflerinin gerisinde kalıyor. Son veriler, Rusya'nın petrol üretimini artıramadığını gösteriyor. [Tıklayın](#)
- **Forbes (ABD):** Rusya sessizce öne geçiyor ve New York borsası Rusya Federasyonu'ndaki yeni halka arzları izliyor. [Tıklayın](#)
- **The National Interest, (ABD):** Biden yönetimi en bariz sorununu görmezden gelmek istiyor - Rusya, Ukrayna'da "bir tür olay" icat etme yeteneğine sahip, Çin ile yakın işbirliği içinde olan ve Beyaz Rusya'yı "soğuran" bir "gaz savaşı" yürütüyor. [Tıklayın](#)
- **CNBC (ABD):** Rusya, Afrika'daki askeri etkisini artırıyor, ABD ve Fransız hakimiyetine meydan okuyor. [Tıklayın](#)
- **Daily Express (Birleşik Krallık):** Rusya'nın Batı 2021 tatbikatında sunduğu heybetli araçlar Avrupa ülkelerini alarma geçirdi. Rus işgaline tüm gücüyle hazırlanıyorlar. Örneğin, Estonya bunun "yakın gelecekte" olabileceğine inanıyor. [Tıklayın](#)
- **Kremlin.ru (Rusya):** Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad ile görüşme. Suriye rejimi lideri Esad ile Putin arasında yeni anayasa yazımı süreci ile Suriye'nin uluslararası

kuruluşlara yeniden dönüşü konuşuldu. Esad'ın ise ülkede hayat pahalılığına karşı gıda tedariki ve ekonomik yardım istediği bildirildi. [Tıklayın](#)

- **Use Today (ABD):** D-N.J.'den Menendez, açılış konuşmasında Blinken'e verdiği demeçte, "ABD'nin geri çekilmesinin yürütülmesi açıkça ve ölümcül şekilde kusurluydu." "Bu komite, yönetimin geçen Ocak ayında göreve başlamasından bu yana Afganistan'la ilgili aldığı kararlar hakkında tam bir açıklama almayı bekliyor. Hesap verme sorumluluğu olmalı." [Tıklayın](#)
- **Washington Post (ABD):** Hükümet Newsom'un geri çağırma oylamasına karşı galip geleceği öngörüyor. [Tıklayın](#)
- **Guardian (İngiltere):** Güney Kore ordusu, Kuzey Kore'nin denize iki balistik füze fırlattığını söyledi. [Tıklayın](#)
- **Japantimes (Japonya):** Çin'in ABD'ye karşı sert iklim duruşu Glasgow görüşmelerini tehlikeye atıyor. [Tıklayın](#)
- **Reuters (İngiltere):** ABD Başkanı Joe Biden, Salı günü medyada Çinli mevkidaşı Xi Jinping'in geçen hafta Biden'ın yüz yüze görüşme teklifini geri çevirdiği yönünde çıkan haberleri yalanladı. [Tıklayın](#)
- Güney Kore Genelkurmay Başkanlığı (JCS) yaptığı açıklamada, "Kuzey Kore, orta iç bölgesinden doğu kıyısına doğru iki tanımlanamayan balistik füze ateşledi ve Güney Kore ve ABD istihbarat yetkilileri daha fazla bilgi için ayrıntılı analiz yürütüyor" dedi. [Tıklayın](#)
- ABD'li eski istihbarat ajanları, BAE için Amerikan ağlarını hacklediğini itiraf etti. [Tıklayın](#)
- Kabil'in düşmesinden bir ay sonra, ekonomik kriz Taliban'ı takip ediyor. [Tıklayın](#)

3. ORTADOĞU:

İsrail-Filistin ilişkilerinde dönüm noktası: Şarm eş-Şeyh görüşmesi

Tel Aviv ve Kahire'deki siyasi kaynaklar, Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi ile İsrail Başbakanı Naftali Bennett arasında dün, Şarm eş-Şeyh'te gerçekleşen görüşmede, iki ülke arasındaki ilişkilere yönelik çok sayıda konunun ele alındığını, ancak iki liderin özellikle İsrail-Filistin ilişkilerinde bir dönüm noktası oluşturmaya ve siyasi bir çözümün önünü açmak için iki taraf arasındaki güveni yeniden tesis etmeye odaklandıklarını belirttiler. (Şarku'l Avsat)

İsrail Başbakanı Bennett, bağımsız Filistin devletine karşı olduğunu söyledi

İsrail Başbakanı Naftali Bennett, bağımsız Filistin devletine karşı olduğunu ve Devlet Başkanı Mahmud Abbas ile de görüşmeyeceğini belirtti. (AA)

İhvan yöneticisi Neda: Ön koşulsuz diyaloga hazırız

Müslüman Kardeşler Teşkilatının (İhvan) önde gelen yöneticilerinden Yusuf Neda, Mısır Cumhurbaşkanlığı ile diyalog kapısının açık olduğunu ancak ön koşulların bu işi bozduğunu ifade etti.(ortaldoğu haber)

Yemen’de Husilere protesto

Husilerin, Muha Limanı'nı 4 füze ve 3 İHA ile hedef aldığını ve saldırılarda limanda içinde fakirlere dağıtılmak üzere hazırlanan 10 binlerce gıda kolisinin bulunduğu insani yardım depolarının yanarak ciddi hasar gördüğü olay üzerine, Muha'daki hükümet binaları önünde toplanan göstericiler "Kanımız canımız sana feda ey Yemen", "Bugünden sonra Husiler yok" gibi sloganlar atarak eylem düzenlediler. (ortaldoğu haber)

Suudi Arabistan, Savunmayı Geliştirme Genel Kurulu oluşturuyor

Suudi Arabistan, resmi haber ajansının haberine göre, Bakanlar Kurulu, Kral Selman bin Abdulaziz başkanlığında toplandı."Savunmayı Geliştirme Genel Kurulu" oluşturulmasına onay verildiği, yeni kurumun mali ve idari yönden bağımsız olacağı ve Bakanlar Kurulu Başkanı'na bağlı olacağı kaydedildi.(TRT Haber)

Reyisi ile Putin telefonda görüşti

İran Cumhurbaşkanı Reyisi ile Rusya Devlet Başkanı Putin arasında gerçekleşen telefon görüşmesinde Kapsamlı Ortak Eylem Planı (KOEP) konuşuldu. Görüşmede iki devlet arasındaki ilişkilerin geliştirilmesine vurgu yapılırken Korona ile mücadelede de işbirliğinin sürdürülmesi gerektiğine değinildi. (İslam Cumhuriyeti Haber Ajansı-IRNA)

Suriye Kısa Kısa

- Suriye Mili Ordusuna bağlı Topçu birlikleri Münbiç'in Um Edesa köyündeki PKK/SDF terör örgütünü vurdu.

- Ebu el-Fadl el-Abbas, Seyyida Zainab ve Fatimiyun" milislerinden ortak güçler, el-Mayadin'den Suriye-Irak sınırına kadar olan bölgeyi güvenlik altına alma amacıyla Suriye çölünde operasyonlara başladı.
- Rus savaş uçakları üst üste üçüncü gün gerginliği azaltma bölgesi olan Halep'in batı kırsalını hedef aldı.
- Rejim güçleri Hama'nın kuzeybatısındaki ormanın ovasında Kahire ve Mansoura'da 35'ten fazla roket ve topçu bölgesini bombaladı.
- El-Hol kampında Iraklı bir mülteci kadın IŞİD terör örgütü tarafından öldürüldü.
- SOHR aktivistleri, Suriye'nin geri kalan bölgelerine benzer şekilde, Halep'te de İran'a bağlı milis liderlerinin desteğiyle Suriyeli aracılar aracılığıyla "uyuşturucu tanıtımı ve satışı"nın tırmandığını bildirdi.
- Rus askeri polisi ve rejim güçleri, Dera'nın batısındaki El Yadouda'da yapılan anlaşma uyarınca silah ve mühimmat kontrolü yapmak amacıyla evleri aramaya devam ediyor.
- Deraa'nın batı kırsalında kimliği belirsiz kişilerce açılan ateş sonucu bir kişi hayatını kaybetti.
- Bir Amerikan devriyesinin Al-Haseke - Al-Hol yolunu izlediği bildirildi.
- Rijal al-Karama hareketinin liderine yapılan saldırının ardından hareketin üyeleri Askeri Güvenlik şubesini kuşattı.
- SOHR aktivistleri, uluslararası yardım kuruluşlarının Haseke kırsalında süresi dolan gıda maddeleri dağıttığını belgeledi.
- Deyrizor kırsalında, kimliği belirsiz uçaklarla Suriye-Irak sınırındaki El-Bukamal kırsalındaki İranlı milislerin askeri kapısını hedef alan baskınlar sonucu, patlamalar meydana geldi.
- Uluslararası koalisyon güçleri Irak - Suriye sınırındaki Ebu- Kemal bölgesindeki İranlı milislere İHA ile saldırı düzenledi.
- Rejim, Dera kırsalındaki El-Müzayrib'de yerleşim merkezi açmaya hazırlanıyor.
- Suriyeli aktivistler, Cezayirli yetkililer tarafından İspanya'ya geçerken tutuklanan sekiz suriyeli muhalifin serbest bırakılması için insan hakları örgütlerine başvurdu.
- HTS İdlib cephesinde bir Rus askeri grubunu ATGM ile hedef aldı. Kaynaklar ölü Rus askerlerinin olduğunu iddia ediyor.

4. AFRİKA :

Gine cuntası darbe sonrası geçiş görüşmelerine ev sahipliği yaptı

Gine'deki siyasi partilerin liderleri Cumhurbaşkanı Alpha Conde'yu bir hafta önce iktidardan indiren cunta üyeleriyle bir araya geldiler. Başbakan, toplantıdan sonra gazetecilere verdiği demeçte, "Uluslararası toplumun bize yardım etmesi gerektiğini, Gine'nin iyi bir geçiş yapmasına yardımcı olması gerektiğini düşünüyorum." dedi. (Africa News)

Burkina Faso 374 çocuğun insan tacirlerinden kurtarıldığını söyledi

İnsani eylemden sorumlu bakan Helene Marie Laurence Ilboudo gazetecilere verdiği demeçte, "Bir süredir, çocukları etkileyen bu fenomen ülkemizde endişe verici oranlara ulaştı" demişti. Bunun üzerine 374 çocuğun kurtarıldığı bildirildi. (Africa News)

Mısır Müslüman Kardeşler'e karşı Sudan polisini eğitiyor

Mısır, Hartum'daki Müslüman Kardeşler'le mücadeleye vurgu yaparak Sudanlı polis memurları için bir eğitim programı yürütüyor. Resmi Sudan Haber Ajansı 23 Ağustos'ta "Sudan polisinin eğitim otoritesi, Mısır'da cezai soruşturma, VIP koruma ve iç güvenlik operasyonları için ileri düzeyde eğitim almak üzere 105 memur gönderdi" diye bildirdi. (Al Monitor)

Mısır Cumhurbaşkanı Hafter ile görüştü

Mısır cumhurbaşkanı, Kahire'nin dış güçlerin geri çekilmesi ve Aralık ayında planlandığı gibi seçimlerin yapılması için bastırırken Salı günü Libya meclis başkanı ve güçlü bir ordu komutanıyla bir araya geldi. Mısır liderinin ofisinden yapılan açıklamada, Cumhurbaşkanı Abdülfettah el-Sisi'nin Libya Arap Silahlı Kuvvetleri Komutanı Hafter'i Kahire'de ağırladığı belirtildi. (App News)

Mısır'dan Libya'daki seçimler için arabuluculuk adımı

Mısır'dan Libya'daki taraflara, aralarındaki anlaşmazlıkları çözmeleri için önümüzdeki günlerde Kahire'de bir araya gelmeleri çağrısında bulunuldu. Söz konusu çağrı, Mısırlı ve Libya kaynakları tarafından da doğrulandı. (Şarku'l Avsat)

Libya Başkanlık Konseyi Başkanı Muhammed El-Manfi, resmi ziyaret kapsamında Katar'ın başkenti Doha'ya gitti

Katar haber ajansının resmi haberine göre, Doha Uluslararası Havalimanı'na vardıktan sonra Libyalı yetkili, ziyaretin süresi veya programı belirtilmeden Katar Dışişleri Bakanı Sultan el-Muraikhi tarafından karşılandı. Aynı kaynak yaptığı açıklamada, El-Manfi' nin iki ülke arasındaki ikili ilişkiler ve bunları geliştirmenin yolları hakkında görüşmek üzere Çarşamba günü Katar Emiri Şeyh Tamim bin Hamad ile bir araya geleceği bildirdi. (AA)

Tunus giriş yasağını yalanladı

Dışişleri, Göç ve Yurtdışındaki Tunuslular Bakanlığı, dolaşan raporların aksine Libyalıların Tunus'a giriş yasağını "kategorik olarak" reddetti. Bakanlık yaptığı açıklamada, "Libyalıların Tunus topraklarına girişinin yasaklanmasıyla ilgili haberler temelsizdir." dedi. Ancak, sınırların "geçici" olarak kapatılmasının, Tunus ve Libya'da COVID-19 salgınının yayılmasına karşı mücadele ve bu virüsün yeni "mutasyona uğramış" türlerine karşı önlemenin bir parçası olduğunu da sözlerine ekledi.(allAfrica)

Tunus'taki 5 siyasi parti, anayasanın askıya alınması çağrılarına karşı olduklarını ilan etti

Açıklamada, anayasanın askıya alınmasının mutlak olarak reddedildiği vurgulanırken, Cumhurbaşkanı Kays Said'den, Tunuslulara verdiği sözü tutması ve anayasaya saygı duyacağına dair devletin başına geçtiğinde yaptığı yemine bağlı kalması istendi. (AA)

Tunus-Libya sınırının açılması gündemde

Tunus-Libya İşbirliği Konseyi İcra Direktörü Saber Bouguerra yaptığı açıklamada, konunun 15 Eylül Çarşamba günü Ben Guerdane'deki Ras Jedir sınır kapısında yapılacak bir toplantıda gündeme getirileceğini duyurdu. TAP'a yaptığı açıklamada, "Tunus'un içişleri ve sağlık bakanlıklarından yetkililer ve Libyalı mevkidaşlarının bu toplantıda yer alacağını" da sözlerine ekledi. (Webdo)

Somali'de intihar saldırısı

Bir intihar bombacısı General Gordon'un Mogadişu'daki askeri eğitim kampı yakınlarındaki bir çay evinde kendini havaya uçurdu. Saldırıda en az 10 kişinin hayatını kaybettiğini söyledi. (Middle East News)

5. ASYA:

Çin'in İngiltere'ye Uygur Türkleri yaptırımlarından dolayı Londra Büyükelçisi'ne parlamento yasağı

İngiltere'de Çin büyükelçisinin parlamentodaki bir etkinliğe katılması, sene başında Doğu Türkistan'daki insan hakları ihlallerini ifşa eden İngiliz milletvekillerine Pekin'in yaptırım uygulamasından dolayı yasaklandı. (Euronews)

Türkiye, Azerbaycan ve Pakistan özel kuvvetlerinin ortak tatbikatında atış talimleri yapıldı

Türkiye, Azerbaycan ve Pakistan özel kuvvetlerinin müşterek gerçekleştirdiği ve adını "Üç Kardeş 2021" ismi verdikleri tatbikatta atış talimleri yapıldı. Tatbikat 20 Eylül'e kadar sürecek. (TRT Avaz)

Kazakistan ekonomisi 8 ayda yüzde 3 büyüdü

Kazakistan Ekonomi Bakanlığınca yapılan açıklamada, Kazakistan ekonomisinin ocak ile ağustos ayları arasında yüzde 3 büyüdüğü aktarıldı. Büyümeye, inşaat, ticaret, imalat, iletişim ve tarım sektörlerindeki gelişmelerin katkı sağladığı iletildi. (TRT Avaz)

Güney Kore, Kuzey Kore'nin bir çift balistik füze test ettiğini söyledi

Kuzey Kore'nin uzun menzilli bir seyir füzelerini test etmesinden birkaç gün sonra Pyongyang'ın bir çift balistik füzenin de denemesini gerçekleştirdiği Güney Kore Genelkurmay başkanları tarafından açıklandı. Eğer test onaylanırsa Kuzey Kore, Birleşmiş Milletler'in yaptırımlarını ihlal etmiş olacak. (Aljazeera)

Özbekistan, Taliban'dan kaçan Afgan pilotları üçüncü bir ülkeye sınır dışı etti

Özbekistan Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Taliban'ın Afganistan yönetimi ele geçirmesi sonucunda ülkeden kaçıp Özbekistan'a yasa dışı yollarla giren Afgan pilotlarının ve Afganistan vatandaşlarının üçüncü bir ülkeye sınır dışı edildikleri aktarıldı. (Euronews)

Çin'den Afganistan'a 15 milyon dolar yardım sözü

Çin'in Kabil Büyükelçisi Wang Yu, Taliban yönetiminin "Dışişleri Bakanlığı Vekilliği" makamında bulunan Emirhan Muttaki'yi ziyaret etti. İki ülke ilişkilerinin ele alındığı toplantıya ilişkin Taliban yönetiminin Kültür Komisyonu Başkan Yardımcısı Ahmedullah Vasik, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, Çin Büyükelçisi'nin Afganistan'a 15 milyon dolar insani yardım sözü verdiğini belirtti. (Şarkul Avsat)

Taliban'ın iki üst düzey liderinin öldüğü iddiası

Afganistan'da yönetimi ele geçiren Taliban, örgütün önde gelen liderlerinin öldüğü ve hükümetin bölündüğü iddialarını yaladı. (Euronews)

Afganistan Kısa Kısa

- Taliban geçici hükümetinin Dışişleri Bakanı Vekili Emirhan Muttaki: "Türkiye'den beklentimiz, altyapı çalışmalarına ve özellikle Kabil havalimanının yeniden inşa edilmesinde yardım etmesi. Türkiye ile irtibat halindeyiz. En yakın zamanda görüşmelerimiz sonuçlanabilir."
- Afganistan'ın eski Genelkurmay Başkanı Muhammed Karimi: 76 yaşındayım ve bitmiş durumdayım. Sadece oturma vizem var. Siyasi iltica için başvurmak istiyorum. Türkiye bana iltica hakkı verirse gitmem. Güzel bir ülke. Türkiye'de iş arıyorum. Dil öğretebilirim."
- Katar Dışişleri Bakanı Abdurrahman Al Sani, Katar ve Türkiye'nin Kabil Havalimanı'nda teknik çalışmalar yürüttüğünü ve havalimanının güvenliğinin sağlanmasına ilişkin görüşmelerin devam ettiğini söyledi. Al Sani: "Afganistan'ı dışlamak ve ilişkileri kesmek, çözüm değil."
- Taliban Birleşmiş Milletler'in Afganistan için düzenlediği yardım konferasında kararlaştırılan mali desteğin "tamamen şeffaf bir biçimde" halka ulaştırılacağını açıkladı.

6. ABD :

ABD'nin Afganistan'dan çekilmesi: Blinken senatoda eleştirilirken istihbarattan El Kaide uyarısı

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Biden yönetiminin Afganistan'dan çekilme sürecini Kongre'deki özel oturumda senatörlerin ağır eleştirilerine karşı savunurken istihbarat yetkililerinden Afganistan topraklarından ABD'ye yönelik El Kaide tehdidinde dair uyarı geldi.(EuroNews)

ABD, Mısır'a yaptığı 300 milyon dolarlık askeri yardımın 130 milyonunu geri çekecek

ABD Başkanı Joe Biden'ın, Mısır'a yapılan yaklaşık 300 milyon dolarlık şartlı askeri yardımların 130 milyon dolarlık kısmını insan hakları endişeleri nedeniyle geri çekeceği öne sürüldü.(EuroNews)

ABD Ulusal İstihbarat Direktörü: En büyük terör tehditleri Afganistan'dan değil Suriye, Yemen ve Irak'tan geliyor

ABD Ulusal İstihbarat Direktörü (DNI) Avril Haines, Somali, Yemen, Suriye ve Irak'tan kaynaklanan terör tehditlerinin Afganistan'dan gelebileceklerden daha büyük bir tehlike oluşturduğunu söyledi.(Şarkul Avsat)

ABD, Avustralya, Hindistan ve Japonya liderleri 24 Eylül'de Beyaz Saray'da bir araya gelecek

Beyaz Saray, "Quad Liderleri" olarak bilinen ABD, Avustralya, Hindistan ve Japonya liderlerinin ilk yüz yüze görüşmesinin 24 Eylül'de Beyaz Saray'da gerçekleşeceğini duyurdu.(Şarkul Avsat)

CIA'den Afganistan öngörüsü: El Kaide güçlenerek ABD'yi tehdit edebilir

ABD, Japonya ve Güney Kore, Kuzey Kore'nin nükleer silahlardan arındırılmasına yönelik çabalarını "diyalog ve yaptırım" yoluyla sürdürme konusunda anlaştı.(TRT Haber)

ABD ve Güney Kore'den diyalog ve yaptırım vurgusu

ABD, Japonya ve Güney Kore, Kuzey Kore'nin nükleer silahlardan arındırılmasına yönelik çabalarını "diyalog ve yaptırım" yoluyla sürdürme konusunda anlaştı.(TRT Haber)

ABD Kısa Kısa

- ABD Dışışleri Bakanı Anthony Blanken'den önemli açıklama: "Taliban artık Afganistan'ın gerçek hükümetidir. Şiddetli ayaklanmalarla iktidarı ele geçirmediler, iç savaşta üstünlük sağladılar."
- ABD Dışışleri Bakanı Anthony Blinken, Washington'ın Ukrayna'ya karşı güvenlik yükümlülüklerini tam olarak yerine getirme niyetinde olduğunu söyledi.

7. RUSYA :

Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad ile görüşme

Rusya Devlet Başkanı Putin, Moskova'da Esad ile görüştü. Putin: " Suriye'liler size güveniyor ve normal hayata dönüşün sizinle olacağını görüyor. Suriye'de hala terör yuvaları var. Ülkede yasadışı yabancı güçler çekilmelidir." Suriye rejimi lideri Esad ile Putin arasında yeni anayasa yazımı süreci ile Suriye'nin uluslararası kuruluşlara yeniden dönüşü konuşuldu. Esad'ın ise ülkede hayat pahalılığına karşı gıda tedariki ve ekonomik yardım istediği bildirildi. (kremlin.ru)

Putin'den Esad'a: BM kararı olmadan Suriye'de bulunan yabancı güçler birliğin önünde engel

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Suriye'de Birleşmiş Milletler kararı olmadan bulunan yabancı askerî güçlerin ülkenin birliği önünde engel teşkil ettiğini söyledi. Moskova'da Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad'la bir araya gelen Putin Esad'ı seçim zaferinden dolayı tebrik etti. (euronews)

Peskov, Esad'ın Kremlin ziyaretindeki sırrı açıkladı

Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad'ın Kremlin'i ziyaretinin neden basından saklandığı sorusuna yanıt veren Dmitry Peskov, bu tür görüşmelerde izlenmesi gereken güvenlik önlemleri olduğunu vurgulayarak, "Suriye lideri Beşar Esad'ın Moskova'ya yaptığı ziyareti

kimseye haber veremezdik. Esad Suriye'ye geri döndükten sonra basın açıklaması yaptık. Güvenlik önlemleri nedeniyle ziyaret hakkındaki bilgiler, Suriye Devlet Başkanı Şam'a döndükten sonra basınla paylaşıldı" ifadelerini kullandı. (tass/gazete)

Putin, karantinaya girdi

Kremlin resmi internet sayfasında yer alan açıklamada, Rusya Devlet Başkanı'na yakın çalışanların arasında tespit edilen COVID-19 vakalarının artması nedeniyle Putin'in bir süreliğine karantina altında olacağı belirtildi. (tass/ria)

Putin; Reisi, Lukaşenko ve Mirziyoyev'le telefonda görüştü

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi, Belarus Devlet Başkanı Aleksandr Lukaşenko ve Özbek mevkidaşı Şevket Mirziyoyev ile telefon görüşmesi yaptı. Kremlin'in açıklamasına göre Putin ve Reisi, İran liderinin 17 Eylül'de Duşanbe'de yapılacak Şangay İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) Zirvesi'ne gözlemci olarak katılması ışığında ŞİÖ'nün gündemindeki konuları ele aldı. (tass/sputnik)

Rus Dışişleri: Avrupa Parlamentosu'nun Duma seçimlerinin tanınmaması yönündeki raporu anormallik

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Avrupa Parlamentosu Dışişleri Komitesi'nin Rusya'da yapılacak Duma seçimlerinin meşruiyetini tanımamaya hazırlıklı olunması yönünde hazırladığı tavsiye raporunu 'anormallik' olarak nitelendirdi. (sputnik)

Rus Dışişleri Bakan Yardımcısı Ryabkov: ABD Suriye'yi bölmek istiyor

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, ABD'nin cephaneliklerinde fiilen Suriye'yi bölme senaryosunun bulunduğunu belirtti. Ryabkov, RT Arabic televizyonuna yaptığı açıklamasında, "Suriye'deki istikrarsızlığın ve çatışmanın devam etmesinin temel nedenlerinden birinin ülkedeki yasadışı ABD varlığı olduğunu hatırlatıyorum" ifadesini kullandı.(ria/sputnik)